
 1 1 

  
 
 

Zápis z jednání Rady m ěstyse Častolovice 
 

 

čj.: 2/12                                                         dne 16. ledna 2012 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  pí  Z . Čestická, p. A. Podzimek, p. J. Václavík,  p. 
F. Kunčar 
 
Hosté: p. XXX, výbor MO ČZS 
 
 
RM bere na v ědomí: 

- dle bodu 2./2/2012 - stav finančních prostředků na bankovních účtech 
městyse 
- dle bodu 5./2./2012  - informaci o novém školském zákoně a z něj 
vyplývajících povinnostech 
- dle bodu 15./2/2012  - zápisy z kontrolního výboru a stavební komise 
- dle bodu 16.3./2/2012 - informaci starostky týkající se reakce firmy Sovis 
s.r.o. na storno faktury a postupu v dané věci 
- dle bodu 16.4./2/2012 - žádost pí XXX o přidělení pronájmu nebytových 
prostor v čp.10 ( bývalá Solná jeskyně) 
 
 

RM pověřuje: 
- dle  bodu  3./2/2011 - místostarostu pana Václavíka a starostku Mgr. 

Novohradskou dalším jednáním se členy MO ČZS ve věci stanovení poplatku 
za užívání veřejného prostranství, nápravy stavu a nalezením kompromisního 
řešení, které bude v souladu s platnou legislativou 

- dle bodu 7./2/2012 - referentku pí Hojnou, aby prověřila způsob a formu platby 
poplatku za psa, zda je poplatek účtován na základě trvalého bydliště majitele 
psa nebo místa jeho pobytu 

- dle bodu 8./2/2012  – starostku Mgr. Novohradskou podpisem smlouvy o 
správcovství víceúčelového hřiště 

- dle bodu 8./2/2012 – místostarostu p. Václavíka vyvěšením provozního řádu 
multifunkčního hřiště do vývěsní skříňky u hřiště 

- dle bodu 10./2/2012  - starostku Mgr. Novohradskou oslovením pana XXX ve 
věci doplnění nového člena stavební komise 

- dle bodu 12./2/2012 - pověřuje místostarostu pana Václavíka vypracováním 
seznamu podnikatelských subjektů, které je možné oslovit v souvislosti se 
žádostí o sponzorský dar na oslavy 670 let městyse. Dále jej RM pověřuje 
vytvořením přípravného výboru oslav, ve kterém budou zasedat pověření 
zástupci místních spolků, organizací, podnikatelů a kulturní komise 

- dle bodu 16.1./2/2012 – pověřuje starostku Mgr. Novohradskou  podpisem  
Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo 11/12/0273, který  řeší  dopracování  a 
zohlednění změny zdroje vytápění v energetickém auditu a cenu za zpracování 
projektové dokumentace na změnu zdroje vytápění v ZŠ a MŠ  

- dle bodu 16.8./2/2012 - starostku Mgr. Novohradskou oslovením firmy ŘSD ve 
věci výsledků měření hluku v ulici Komenského, které v roce 2011 prováděl 
Zdravotní ústav Pardubice 



 2 2 

- dle bodu 16.10./2/2012 – místostarostu pana Václavíka prověřením možnosti 
řešení nefunkčního komunikátoru EZS 

- dle bodu 16.11./2/2012 - referentku pí Hojnou úkolem porovnat (přepočítat) 
počáteční (vstupní) náklady na nájem a energie v čp.209 v době uzavírání 
smluv s lékaři a jejich výši v současné době 

 
RM schvaluje: 
- dle  bodu 2./2/2012  - schvaluje navýšení nájemného za nebytové prostory o 

průměrnou roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen za 12 měsíců roku 2011 proti průměru 12 měsíců roku 2010, 
která činila v ČR 1,9 %. Z důvodu špatného stavu nemovitostí se do 31.12.2012 
nebude míra inflace připočítávat k nájmu za nebytové prostory v čp.13 a čp.47. U 
nájemného nebytových  prostor v čp. 209  se inflace prozatím nebude rovněž 
připočítávat, neboť by na příštím jednání RM měla být projednána otázka 
případné změny nájemného. 

- dle bodu 8./2/2012 - nový provozní řád multifunkčního hřiště. Tímto bodem se 
ruší stávající provozní řád. 

- dle bodu 16.1./2/2012 - dle článku 3.1.1.  bod C.2 a článku 3.1.2. bod C.2. 
Smlouvy o dílo 11/12/0273 Dodatek č.1 cenu za dopracování  a zohlednění změny 
zdroje vytápění v energetickém auditu ve výši 4.500,-Kč bez DPH a cenu za 
zpracování projektové dokumentace na změnu zdroje vytápění v ZŠ a MŠ 
Častolovice ve výši 10.000,-Kč bez DPH  

 
RM souhlasí: 
- dle bodu 2./2/2012 - s prodloužením doby splatnosti nájmu za 4. čtvrtletí roku 

2011 – užívání nebytových prostor v čp.13  - do 31.1.2012 
- dle bodu 4./2/2012  - s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a smlouvy o právu provést stavbu čísl. IV-12-2009869/1 
- dle bodu 7./2/2012 - s udělením výjimky z domovního řádu čl.5 sl. Kovandové a 

povoluje držení psa v domě čp.53 za podmínky, že o držené (chované) zvíře 
bude pečováno odpovídajícím způsobem a nedojde k narušení občanského 
soužití 

- dle bodu 8./2/2012 - se zněním smlouvy o správcovství víceúčelového hřiště a 
pověřuje starostku podpisem 

- dle bodu 14./2/2012  - s poskytnutím finančního daru ve výši 3000,-Kč Sdružení 
Maturitas Žamberk, které zastupuje pěvecký sbor Corale. Finanční částka bude 
poukázána z kapitoly 6409 položky 5229/org.009. 

- dle bodu 16.2./2/2012 - s návrhem (žádostí) sociální komise na změnu v 
předávání darů oslavencům. Místo dárkového koše obdrží oslavenec poukaz ve 
výši 300,-Kč do Potravin Verner, květinu a bonboniéry. 

- dle bodu 16.5./2/2012  - s prodloužením rozhodovací doby pro přidělení pronájmu 
bytu v čp.55 pí Šreibrové do příštího jednání RM 30.1.2012 

 
 
RM nesouhlasí: 
- dle bodu 16.7./2/2012  - s placenou inzercí ve Zlatých stránkách, neboť kontaktní 

údaje na městys je možné získat i různými běžně dostupnými prostředky 
(internet, neplacené telefonní seznamy, apod.) 

- dle bodu 16.9./2/2012  - s uhrazením vystavené faktury firmou Seznam firem 
s.r.o., služba nebyla objednána, není požadovaná 

 
RM postupuje: 



 3 3 

- dle bodu 9./2/2012 - rozhodnutí ve věci uzavření nové smlouvy o dílo s ing. arch. 
Křelinou na jednání ZM 

- dle bodu 11./2/2012  - Stavební komisi problematiku stanovení podmínek pro 
realizaci případného prodeje pozemku po bývalém čp.47 a čp.48  panu XXX 

- dle bodu 13./2/2012  - postupuje ZM rozhodnutí ve věci případného zrušení 
studie a úpravu regulativ na ulici Polnodvorská 

- dle bodu 16.6./2/2012 - problematiku stanovení dalšího postupu ve věci  vlhkého 
zdiva u RD pí XXX a případných stavebních úprav stavební komisi 

 
 
RM uzavřela ústní dohodu: 
- dle bodu 6./2/2012  - s p. XXX, který se zavazuje dodržovat noční klid v čp. 55 a 

je srozuměn  s možností případných sankcí za přestupky proti občanskému 
soužití 

 
Trvá úkol: 
- dle bodu 14.5./31/2011  - provedení revize elektro v objektu čp.13 v Častolovicích 

( p. Kunčar) 
- dle bodu 12.1./1/2012 – účast na školení služby CZECH POINT a poskytování 

těchto služeb ( pí Hojná) 
- dle bodu 12.6./1/2012 – prověření firem, které nabízejí čištění potrubí plynových 

kotelen ( p. Kunčar) 
- dle bodu 12.2./1/2012 -  výtka úřednici paní XXX za chybné uvedení křestního 

jména jubilantky (Mgr. Novohradská) 
- dle bodu 14./34/2011 - prověření překlopení dat do programu Správa hřbitova (p. 

Kunčar, p. Václavík)  
- dle bodu 5./34/2011 - zajištění sponzorských darů na oslavy 670 let Častolovic 
- dle bodu 11./34/2011 - rozhodnutí ve věci dárkových předmětů na rok 2012 – 

bod přesunut na další jednání RM 
- dle bodu 15./34/2011 - priority rozpočtu na rok 2012, v řešení 
- dle bodu 2./32/2011 –  využití internetového bankovnictví České spořitelny a.s. a 

aplikace systému v praxi  
- dle bodu 4./31/2011 – přistoupení ke korporaci měst a obcí za účelem snížení 

ceny hovorného při mobilním telefonování a podpis smlouvy ( Mgr. Novohradská) 
 

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 16.1.2012 ve 22:00 hodin. 
 

Dne 16.1.2012 zapsal  J. Václavík, místostarosta. 
 
 


